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Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 119) Forslag til Lov om ændring af 
lov om produktionsskoler (Omlægning af det kommunale bidrag) har 
Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 30. november 2004 (L 119) 
stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 5:
”Overvejer ministeren at lade staten overtage det fulde ansvar for pro-
duktionsskolerne og gøre dem til for-forløb for kompetencegivende ud-
dannelse, f.eks. den nye korte eud+, jf. også produktionsskolernes værk-
stedsbasering og muligheden for brobygning og merit ?” 
 
Svar:
Produktionsskolernes placering i det samlede uddannelsesbillede skal ses 
som et ungdomsuddannelsestilbud til unge, der ikke umiddelbart er para-
te til at påbegynde en ungdomsuddannelse. Det kan være unge, som har 
mere behov for afklaring og udvikling og unge, for hvem en mere prak-
tisk betonet tilgang til læring er afgørende for motivationen. Det kan 
også være unge, som har afbrudt en ungdomsuddannelse. 
 
Produktionsskolernes mål er i vid udstrækning at forberede de unge til at 
gennemføre en erhvervskompetencegivende ungdomsuddannelse. For at 
styrke mulighederne for, at unge får kompetencegivende beskæftigelses-
rettet uddannelse, har produktionsskolerne fra 2003 desuden haft mulig-
hed for at tilrettelægge egu for de unge, der ellers havde risiko for at blive 
udsluset til ledighed og aktivering m.v.  
 
Der er lagt vægt på, at produktionsskolernes muligheder for give mål-
gruppen et uddannelsestilbud også er betinget af den lokale forankring. 
Med en sådan forankring er det naturligt, at kommunerne fortsat bidra-
ger til finansieringen af produktionsskolerne. Af hensyn til sammenhæn-
gen med ungdomsuddannelserne er det overordnede ansvar for produk-
tionsskolerne fortsat placeret i staten. 
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Der er derfor ingen overvejelser om at lade staten overtage det fulde 
finansieringsansvar for produktionsskolerne. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


